附件2

封丘县重新实施2023年农业社会化

服务项目合同

甲方：     封丘县农业农村局
乙方：
甲、乙双方根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国合同法》等法律法规的规定，按照遴选结果签订本合同。

一、本合同名称：封丘县重新实施2023年农业社会化服务项目
二、合同面积及金额：

根据上述合同文件要求，本合同服务面积为：       亩，总金额为人民币：               (大写)，           （小写）。

三、合同履行地点、服务对象及完工期限：

1.合同履行地点：
2.服务对象：小农户、新型经营主体

3.合同履行期限：合同签订之日起至2025年11月30日前。
四、质量要求及面积测定：

1.质量要求：玉米机收作业标准。在玉米籽粒含水率为25%-35%、果穗下垂率不大于15%、最低结穗高度不低于40厘米的作业条件下，玉米籽粒损失率应小于等于2.0%，果穗损失率(不可收获的倒伏植株造成的果穗损失不计)应小于等于5.0%，籽粒破碎率应小于等于1.0%，苞叶剥净率应大于等于85%，留茬高度应小于等于11厘米，果穗无油污染。秸秆还田作业标准。玉米秸秆含水率为小于等于15%或大于等于30%的作业条件下，秸秆粉碎还田长度合格率（合格粉碎长度玉米秸秆≤10cm）应大于等于85%，残茬高度应小于等于8cm，抛撒不均匀率应小于等于20%，漏切率应小于等于1.5%且无明显漏切。旋耕作业标准。通过旋耕，麦田整地达到平、齐、碎、净、实等标准，为小麦优质高产奠定基础。
2.面积测定：为确保作业面积准确，乙方自愿安装面积监测仪并承担相关费用，作业面积以监测仪显示面积为准（误差在国际标准的2%以内），由服务对象核准签字盖章确认，乙方实际作业面积不得大于公告面积，但各村面积可以根据实际情况上下浮动，机手应确保监测仪正常运转，监测仪出现故障立即停止作业，故障解除后方能继续作业。

五、补助方式

补贴对象为社会化服务企业；服务对象3个环节按照不高于153元收取；严禁服务主体把自身作业参与补贴，严禁服务主体交叉作业纳入补贴范围。

六、验收

1.面积测定：为确保作业面积准确，乙方自愿安装面积监测仪并承担相关费用，作业面积以检测仪显示面积为准（第三方出具面积报告，误差在国际标准的2%以内），有服务对象核准签字盖章确认。

2.中标企业提供与服务对象签订的服务合同，内容包括服务面积、服务内容、作业手信息。
3.乙方完成任务，按照“服务组织据实申报和乡（镇）组织核查验收为主，市、县抽查复核为辅”的原则，采取项目验收小组随机抽查的方式。作业完成后，实施主体开展自验，再由所在镇农办组织初验，初验合格后，在相关村村务公示栏公示5个工作日，接受群众监督。公示无异议后，向县农业农村局提出复验申请，由县农业农村局依据《封丘县农业社会化服务项目验收办法》进行验收，验收结束出具验收报告。
七、付款程序、方式及期限：

1.付款程序：采购单位验收合格后凭《采购验收报告》至封丘县农业农村局办理资金支付手续；

2.付款方式：签订合同后乙方在三日内向甲方提供预付款保函，甲方向乙方预付合同金额20%，项目完成验收后支付剩余款项。

3.结算方式：180*服务面积*30%

4.如有结余资金，可以增加采购数量，但总金额不超过本标段的合同额，单价按照中标单价计算。

八、转包或分包

1.本合同范围的服务，由乙方直接服务，不得转让他人。

2.除非得到甲方的书面同意，乙方不得将部分分包给他人。

3.如有转让和未经甲方同意的分包行为，甲方有权终止合同。

九、税费

本合同执行中相关的一切税费均由乙方负担。

十、不可抗力事件处理

1.因不可抗力造成违约的，遭受不可抗力的一方应及时向对方通报不能履行或不能完全履行的理由，并在随后取得有关权威机构出具的证明后的15日内向另一方提供不可抗力发生以及持续期间的充分证据。基于以上行为，允许遭受不可抗力一方延期履行、部分履行或者不履行合同，并根据情况可部分或全部免于承担违约责任。

2.本合同中的不可抗力指不能预见、不能避免并不能克服的客观情况。包括但不限于：自然灾害如地震、台风、洪水、火灾；政府行为、法律规定或其适用的变化或者其他任何无法预见、避免或者控制的事件。

十一、合同纠纷处理

因本合同或与本合同有关的一切事项发生争议，由双方友好协商解决。协商不成的，任何一方均可向合同签订地人民法院提起诉讼。

十二、违约责任

乙方所交付的质量不符合国家规定标准及合同要求的，或者乙方不能交付服务的，乙方应向甲方支付合同金额总值 5 %的违约金，甲方有权解除合同，并要求赔偿损失。乙方如逾期完成的，每逾期一日乙方应向甲方支付合同金额的万分之五违约金。
十三、违约解除合同

1.在乙方违约的情况下，甲方可向乙方发出书面通知，部分或全部终止合同，同时保留向对方追诉的权利。

2.乙方未能在合同规定的限期或甲方同意延长的限期内提供全部或部分服务，可以解除合同的。

3.乙方有转让和未经甲方同意的分包行为，可以解除合同的。

4.乙方未能履行合同规定的其他主要义务的。

5.在本合同履行过程中有腐败和欺诈行为的。

6.全部或部分解除合同之后，应当遵循诚实信用原则，全部或部分购买与未交付的货物类似的货物或服务，乙方应承担甲方购买类似货物或服务而产生的额外支出。部分解除合同的，乙方应继续履行合同中未解除的部分。

十四、其他约定

1.本项目的实施方案、遴选方案以及相关的澄清确认函（如果有的话）均为本合同不可分割的一部分，与本合同具有同等法律效力。

2.本合同未尽事宜，双方另行补充。

3.本合同正本一式 4  份，具有同等法律效力，甲、乙双方各执  2  份。自采购合同后，甲方按照有关规定将合同报同级财政部门备案。

甲方：封丘县农业农村局  乙方：

地址：                  地址：

法定代表人：            法定代表人：

委托代理人：            委托代理人：

签约地点：

签约时间：2025年  月  日